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Kunnan oman toiminnan talous niin hyvinvointi- ja sivistystoimessa 
kuin  teknisellä osastolla ovat hyvin tasapainossa. Kouluista voimme hyvien 
tuloksien valossa olla vuosi toisensa jälkeen todella ylpeitä. Nuortemme 
hyvinvointiin tai pitäisikö sanoa pahoinvointiin on kiinnitetty paljon huomiota. 
Esimerkiksi Nuorisokahvilan toiminta on ollut hyvää ja siihen kannattaa 
jatkossakin satsata. Se on osa nuorten turvaverkkoa yhdessä koulun 
toimijoiden työn kanssa. 
 
 
Tilinpäätöstä 2022 leimaa sairaanhoitopiirin alijäämän kasvun aiheuttama 
miljoonalasku, jolle emme voineet omin toimin mitään. Sensijaan huolettaa 
omissa käsissä olevat, kasvaneet lainanhoitokulut. Kunnan lainat olivat 
vuoden 2022 lopussa 18,2 M€, mikä on 4 350 € asukasta kohti. Laina kasvoi 
edellisvuodesta 623 €/asukas. Konsernin velka nousi jo 31,95 M€ ollen 
asukasta kohden 7655 €. Tulevia investointeja on katsottava tässä valossa. 
 
 
Miten hyvin pystymme seuraamaan kunnassa 
aiemmin  perusturvalautakunnan alla olleiden asioiden toteutumista ja kulujen 
kasvua hyvinvointialueella? Hyvinvointialueen alijäämä vaikuttaa kuntien 
talouteen ja myös meillä Joutsassa paikallisesti saataviin sote-palveluihin. 
Hyvinvointialueelle siirtyminen tuo jatkossa vähemmän ennakoimattomuutta 
talouteen, mutta samaan aikaan kutistuneet tulot haastavat kunnan 
kehittämistyötä ja vaativat toimintojen sopeuttamista jälleen koronavuosien 
jälkeen alkaneeseen väkiluvun laskuun.  
 
 
Uuteen Elinvoimapöytään kohdistuukin paljon toiveita ja odotuksia. Kun 
maakuntaan on saatu historiallisen suuri potti kehittämisrahaa ja sitä tarjotaan 
painotetusti turvetuotannon loppumisesta kärsineille alueille, kuten Joutsaan, 
on käsillä ainutlaatuinen aika elinkeinorakenteen monipuolistamiseen ja 
olemassa olevan toiminnan kehittämiseen hankerahoituksella. Miten saamme 
täytettyä avoimet työpaikat, luotua uusia työpaikkoja ja toisaalta vähennettyä 
työttömyydestä kärsivien määrää? 
 
 



Isona mahdollisuutena elinvoiman vahvistamiselle näen Joutsan 
vastaanottokeskuksen perustamisen kautta kuntaan mahdollisesti muuttavat 
uudet asukkaat. Tämä edellyttää vastaanottokeskuksen ja kotouttamistoimien 
sujuvaa integrointia muuhun kunnan toimintaan esimerkkeinä mm. 
kuntalaiseksi siirtyminen, lasten siirtymät normaaliin kouluopetukseen, tiedon 
välittyminen työnantajille uusista työntekijöistä  ja mukaan ottaminen kunnan 
vapaa-aika toimintaan. 
 
 
Henkilöstökertomuksesta 
Henkilöstökertomus antaa kuvan hyvin sitoutuneista ja motivoituneista 
työntekijöistä. Kaikkia kuntia, myös Joutsaa piinaa kuitenkin pula 
henkilöstöstä. Hyvä johtaminen ja uusien työntekijöiden  perehdyttäminen, 
kannustava työilmapiiri ja kilpailukykyinen palkka sekä palkalliset 
koulutuspäivät lisäävät sekä työhyvinvointia että työn tuottavuutta. Kun 
kilpailu työntekijöistä vain kiihtyy, tulee pito- ja vetovoimaa lisätä kaikin 
mahdollisin keinoin. 
  
 Vihreä valtuustoryhmä esittää tilinpäätöstä 2022 hyväksyttäväksi ja 
vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille. 
 
 
Kiitämme kunnan henkilöstöä hyvin tehdystä työstä. 
Toivotamme kaikille kuntalaisille  virkistävää kesäaikaa!  
 


